auspices, whose proceedings were attested by Mercian noblemen (charter No. XXI). The Malling of the charter of 838 is, therefore, much more likely to be Malling in Kent.

[On the other hand, Ecgberht's defeat of Baldred appears from the *Chronicle* to have been followed immediately by the surrender of Sussex and Surrey. It seems not impossible that Baldred had taken advantage of the Mercian defeat to put forward a claim to Sussex (which may have been the reason for Ecgberht's attack on him) and that when he was expelled he may have made a bid for the support of the archbishop by professing to grant, or rather confirm, to him the Sussex estate of Malling. The Kentish Malling was in the diocese of Rochester and had, so far as I am aware, no connection with the see of Canterbury.—*Editor.*]

### XXIII<sup>1</sup>

Ædeluulfus Dei gratia Rex Anglorum. Quoniam volente me de terrenis opibus quas de dei munere possidere videor, mercari bona cælestis patriæ, et petente me a beatissimo Romano pontifice Benedicto consilium ut ejus sacratissima auctoritate quæcumque de rebus meis ad sanctorum loca conferre voluero impertiar, venit ab eo Hunigerus Monasterii quod est in Francia sanctorum martyrum Dionysii, Rustici et Eleutherii, Monachus, una cum Legatis domni Hludovici<sup>2</sup> gloriosissimi Imperatoris, benedictionem atque licentiam benefaciendi pro peccatis meis cum privilegio ejusdem gloriosi papæ deferens, et in Lindonia civitate a nobis cum gaudio una cum suis comitibus exceptus est. Ubi cum inter cætera querimoniam pro iniuria a nostris hominibus colonis sancti Dionysii martyris qui sunt in diversis Britanniæ locis, et maxime in Ridrefelda, et in Hastings<sup>3</sup> et in Pevenisel, in salinis quoque et in Lundenuic, miserabiliter illatam deplorasset. Auditus est a nobis uti dignum erat, et ex denominatis hominibus omnem illi iustitiam pro dei honore proque sanctorum martyrum prædictorum reverentia, spontanea voluntate facientes tandem uno consensu et voluntate nostrorum fidelium decrevimus, ut omnes possessionibus quæ a deo devotis hominibus et regibus qui ante nos in hac nostra regione fuerunt, sanctis illis ad suorum servientium usus et substentationem donata sunt, sine alicuius invasione et iniuria nostrorum, illis imperpetuum perseverent

atque permaneant. Addidimus etiam de thesauro nostro viginti marcas auri, cum vase argenteo tantumdem pondus habente, et duo pallea purpurei coloris, quæ pro salute nostra mittimus ad ornandam reverendam memoriam sanctorum martyrum supradictorum Dionysii, Rustici, et Eleutherii, quatinus illi servi dei monachi et pauperes Christi qui in ipso monasterio aluntur, cotidie pro nobis, et pro totius regni nostri salute, deprecentur attentius, ut deo concedente ad æterna gaudia pervenire valeamus. Actum in Lindonia civitate, dominicæ incarnationis anno octingentesimo quinquagesimo septimo, die undecimo nonas<sup>4</sup> novembris indictione septima, anno vero regni mei decimo nono coram optimatibus et proceribus regni mei, et præsentem ac petentem Hunigero thesaurario monasterii sancti Dionysii, quod est in Francia, quem ad nos venerabilis papa Romanæ sedis Benedictus, et dominus Hludovicus Imperator, cum aliis suis Legatarium direxerunt. Ego Ædeluulfus Rex Anglorum manu mea concessionis hujus præceptum firmavi, signo victoriosissimæ crucis Christi impresso.